Wrzes$nia, dnia 10 czerwca 2020 r.

Gmina Wrzes$nia

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Wrzeénia ;VV%
: N

WRZESNIA

'

| WIK.ZP.271.34.2020
WSZYSCY UCZESTNICY POSTEPOWANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego ponizej réwnowartosci 5.350.000 euro pn.: ,Instalacja teletechniczna, CCTV, SSWIN wraz z
dedykowang instalacjg elektryczng w budynku Samorzadowej Szkoty Podstawowej Nr 2 we Wrzesni"

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwieri publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) oraz
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia (siwz) wniesiono nastgpujgce pytania:

Pytanie 1

Zamawiajgc w par. V.2.3.2 prosi o przedstawienie, iz Wykonawca bedzie dysponowat co najmniej jedng osobg posiadajgcg uprawnienia
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie instalacji elektrycznych, ktérej zostanie
powierzona funkcja kierownika robot. Natomiast roboty elektryczne sg niewielkg czescig zaméwienia. Znacznie wigksza czgscig
zamdwienia sg roboty teletechniczne do ktérych kierowania potrzebne sg zgodnie z Prawem budowlanym i rozporzgdzenia Ministra
Transportu | Budownictwa w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie uprawnienia w specjalnosci telekomunikacyjnej.
Czy zamawiajgcy wymaga roéwniez przedstawienia dysponowania co najmniej jedng osobg posiadajgcg uprawnienia budowlane do
kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej telekomunikacyjnych?

Odpowiedz

Wykonawca w celu spetniania warunku udziatu w postepowaniu winien wykaza¢, ze bedzie dysponowat co najmniej jedng osobg
posiadajgca uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie instalacji elektrycznych.
Zgodnie z par 3 ust. 1 umowy ,Wykonawca zobowigzany jest zapewni¢ wykonanie i kierowanie robotami objgtymi przedmiotem umowy
przez osoby posiadajgce stosowne kwalifikacje zawodowe | uprawnienia budowlane.”, tak wigc prace zwigzane z robotami
teletechnicznymi wykonywac winny osoby posiadajgce stosowne kwalifikacje zawodowe.

Pytanie 2

W opisie technicznym w pkt 2.1.3. Gtéwny punkt dystrybucyjny wyszczegdiniony zostaje sprzgt wyposazenia szafy RACK natomiast w
Przedmiarze robét sprzet ten nie zostaje ujgty. Czy Zamawiajgcy oczekuje dostawy sprzetu zgodnie z opisem technicznych czy
przedmiarem robot.

Pytanie 3

W opisie technicznym w pkt 2.2. Punkty dostepowe sieci bezprzewodowej Zamawiajacy prosi o instalacje Wi-Fi "cloud key" ktory nie
zostaje ujety w przedmiarze robot. Czy Zamawiajgcy oczekuje dostawy sprzetu zgodnie z opisem technicznych czy przedmiarem robot.
Odpowiedz

Zamawiajgcy przekazuje kosztorys ofertowy uwzgledniajacy niezbgdne naktady RMS dla poszczegolnych pozycji przedmiarowych.

Pytanie 4

Prosze o podanie iloci i dlugosci Patch-cordéw jakie majg zosta¢ dostarczone do Zamawiajgcego.

Odpowiedz

Dtugosé patchcordéw — w szafie 15 cm do PL, a ok 1 m dla potgczen migdzy switchami, do AP pomigdzy 15 a 100 cm, tak aby podtgczy¢
AP i kabel schowaé (kabel nie moze byé za diugi), do kamer wewnetrznych pomigdzy 15 a 100 cm, tak aby podigczyé kamere i kabel
schowaé (kabel nie moze byé za dtugi), do kamer zewnetrznych — wg potrzeb do max 2-3m (kamera jest na zewnatrz, a gniazdo od kamery
w wewnatrz budynku.
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Pytanie 5

Czy po stronie wykonawcy ma by¢ wykonana konfiguracja Switchy poprzez okreslenie VLAN itp. czy Zamawiajacy bedzie dokonywat tej
konfiguracji po swojej stronie. Jesli Wykonawca ma to wykonaé to prosimy o przedstawieni wymagan dotyczacych tej konfiguracii.
Odpowiedz

W ramach konfiguracji switychy i innych urzgdzen Wykonaweca tylko aktualizuje oprogramowanie sprzetowe do najnowszej wersji w dniu
dostawy. W przypadku kamer Wykonawca ustawia dane do poigczenia sieciowego, okreslong nazwe urzgdzenia, strefe czasowa,
parametry dla potgczenie z systemem Axoon Next, login, hasto, parametry strumienia gtéwnego na max. parametry video, aby dostosowac
kamerg do okreslonego zakresu monitorowania systemu. Dodatkowo wszystkie dane dotyczace sprzetu Wykonawca utrwala w arkuszu
kalkulacyjnym wg standardéw dostarczonych przez Zamawiajacego.

Pytanie 6

Opis techniczny nie przewiduje rejestratora do systemu monitoringu. Czy Zamawiajacy zamawia taki rejestrator jesli tak to prosimy o
podanie parametréw.

Odpowiedz

W punkcie 2.3 opisu technicznego jest informacja, ze rejestrator nie jest przedmiotem zaméwienia. Zamawiajgcy posiada centrainy system
zapisu obrazu. Centralny system oparty jest o oprogramowanie Axxon Next. Wykonawca w ramach dostawy kamery musi uwzglednic¢
licencje dostgpowg dla kamery. Minimalna wersji licencji to AxxonNext Professional.

Pytanie 7

Prosze o przekazanie szczegolowego zestawienia materialdw okreslajgcego liczbg, diugos¢ wymaganych do zainstalowani materiatow,
urzagdzen aktywnych /okablowania. W przekazanym projekcie wykonawczym, przedmiarze robot oraz kosztorysie ofertowym brak jest
takich informacji. Ponadto w przekazanym przez Panstwa SIWZ w punkcie |l podpunkt 4 okresliliscie Parstwo zakres rzeczowy
zamowienia w ktérym zawarte sg konkretne liczby danych elementéw, ktore nie pokrywaja sie z projektem wykonawczym jak — ,dostawa i
montaz urzadzen aktywnych i pasywnych systemu napadu wiamania (czujka PIR 25 szt);”

4. Zakres rzeczowy zamoéwienia obejmuje wykonanie:

- wykonanie rozdzielni RK;

- wykonanie okablowania i montaz gniazd elektrycznych dedykowanych 2P+Z;

- wykonanie okablowania FTP kat. 6 — 8.150 mb oraz 35 szt. abonenckich gniazd logicznych;

- wykonanie pomiarow instalacji;

- potgczenie Swiattowodowe punktow dystrybucyjnych;

- dostawa i montaz urzadzer aktywnych i pasywnych systemu napadu wiamania (czujka PIR 25 szt);

- dostawe i montaz instalacji telewizji dozorowej w standardzie IP (system 38 kamer) wraz z manipulatorem.

- wykonanie niezbgdnych pomiaréw i dokumentacji powykonawcze,.

Uprzejmie zwracam uwage, ze przekazany projekt wykonawczy w zakresie zestawienia materiatéw musi by¢ zgodny z Rozporzgdzeniem
Ministra Infrastruktury w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru
rob6t budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego z dnia 2 wrze$nia 2004 r. (Dz. U. Nr 202, poz. 2072).

Odpowiedz

W zwigzku z obszernoscig przedmiotu zamowienia, nie jest mozliwym w SIWZ wpisanie wszystkiego co zawiera dokumentacja projektowa
i przedmiar robét, jednoczesnie formularz ogtoszenia BZP w sekgji 11.4) Krétki opis przedmiotu zaméwienia (wielkos¢, zakres, rodzaj i ilos¢
dostaw, ustug lub robét budowlanych lub okreslenie zapotrzebowania i wymagar) ma okreslong liczbg znakéw, ktéra mozna opisac
przedmiot zamoéwienia. Okreslony w Il podpunkt 4 SIWZ zakres rzeczowy jest odwzorowaniem tresci ogloszenia opublikowanego w
Biuletynie Zaméwieri Publicznych. SIWZ w punkcie Il podpunkt 2 wyraznie informuje, ze szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia (zakres
robot) oraz warunki ich realizacji zawiera dokumentacja zataczona do SIWZ, a w szczegolnosci: dokumentacja projektowa, specyfikacja
techniczna wykonania i odbioru robét, przedmiar robét. Zamawiajacy poprawia omylke pisarkg w ,dostawa i montaz instalacji telewizji
dozorowej w standardzie IP (system 38 kamer) wraz z manipulatorem” — system 30 szt. kamer.

Pytanie 8

Whnosze o obnizenie kar umownych w par.10 Umowy co najmniej o 50%. Niezaleznie od przystugujgcej zamawiajgcemu uprzywilejowanej
pozycji zamawiajgcy powinien tak uksztattowaé tres¢ umowy, aby realizacja zaméwienia byta mozliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14).
Celem zamawiajacego powinno byé réwniez dazenie do osiagniecia korzystnych rynkowo cen. Zamawiajgcy nie powinien konstruowaé
umowy w sposdb, ktéry negatywnie wplynie na ilo$¢ ziozonych w przetargu ofert. Nie moze takze przerzuci¢ catosci ryzyka gospodarczego
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na wykonawce (wyrok Sadu Okregowego Warszawa-Praga o sygn. akt |V Ca 508/05). Okreslajac wysoko$¢ kar umownych, zamawiajacy
powinien jednak kierowa¢ sig¢ zdrowym rozsadkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia w tym
przypadku, w polgczeniu z wynikajacg z ustawy o finansach publicznych koniecznoscig ich dochodzenia przez zamawiajgcego moze
prowadzié nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale byé powodem niemoznosci zrealizowania zaméwienia. Podkreslenia
wymaga fakt, iz kara umowna powinna sklania¢ wykonawce do realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzacych na
nim na mocy tej umowy obowigzkéw a nie stanowi¢ podstawe do zachwiania ptynnosci finansowej wykonawcy w trakcie realizacji
zamowienia.

Odpowiedz

Par. 10 umowy otrzymuje brzmienie:

1. Wykonaweca jest zobowigzany do zaptaty Zamawiajgcemu kar umownych:

a) za zwloke w wykonaniu robét w wysokosci 0,25% wynagrodzenia, o ktorym mowa w § 7 ust. 1 umowy, za kazdy rozpoczety dzien
zwioki liczonej od terminu okreslonego w § 2 ust. 1 umowy;

b) za zwtoke w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze czesciowym w wysokosci 0,25% wynagrodzenia o ktérym mowaw § 7 ust. 1
umowy, za kazdy dzien zwioki liczonej od ustalonego przez strony terminu na usunigcie wad;

c) za zwioke w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze koricowym oraz w czasie gwarancji i rekojmi w wysokosci 0,25%
wynagrodzenia o ktérym mowa w § 7 ust. 1 umowy, za kazdy dzieri zwloki liczonej od ustalonego przez strony terminu na usuniecie
wad,

d) jezeli czynnosci zastrzezone dla kierownika robét, bedzie wykonywata inna osoba niz zaakceptowana przez Zamawiajgcego - w
wysokosci 150 zt za kazdy stwierdzony przypadek,

e) za nieprzediozenie przez Wykonawce do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany (aneks), o ktérej mowa
w § 9 ust.3 Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare w wysokoséci 1.500 zi,

f) za nieprzediozenie przez Wykonawce poswiadczonej za zgodnosé z oryginatem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w
terminie okreslonym w § 9 ust. 9 niniejszej umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kare pienigzna w wysokosci 0,15%
wynagrodzenia okreslonego w § 7 ust. 1 za kazdy dzien zwioki,

g) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty wynagrodzenia o ktérym mowa w § 9 ust. 13, Wykonawca
zaptaci Zamawiajacemu kare w wysokosci 0,15% wynagrodzenia okreslonego w § 7 ust. 1 za kazdy dzier zwioki,

h) za brak zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w terminie okreslonym w § 9 ust. 13
Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare w wysokosci 2.000 zf za kazdy stwierdzony przypadek,

i) za nieterminowa zaptate wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokosci 0,25% catkowitego
wynagrodzenia naleznego podwykonawcy za kazdy dzieri zwioki,

j) za odstgpienie od umowy, za ktére Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego za przedmiot
umowy o ktérym mowa w § 7 ust. 1 umowy.

k) za nieprzediozenie Zamawiajgcemu kopii uméw o prace zawartych przez wykonawce z pracownikami $wiadczgcymi ustugi/ roboty
budowlane w wysokosci 100 zt za kazdy rozpoczety dzien zwioki liczonej od terminu okreslonego w § 5 ust. 4 umowy.

2. Zamawiajgcy jest zobowigzany do zapiaty Wykonawcy kar umownych:

a) za zwioke w przeprowadzeniu odbioru czesciowego robét w wysokosci 0,25% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy za
kazdy dzien Z;N{Oki. liczac od nastepnego dnia po terminie, w ktorym odbior miat by¢ zakoriczony;

b) za zwioke w przeprowadzeniu odbioru koricowego robét w wysokosci 0,25% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy za
kazdy dzien zwioki, liczac od nastepnego dnia po terminie, w ktérym odbiér miat by¢ zakornczony;

¢) za odstapienie od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiajgcego w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego za przedmiot
umowy o ktérym mowa w § 7 ust. 1 umowy,

3. Odstapienie od umowy nie powoduje utraty mozliwosci dochodzenia wyzej wskazanych kar umownych przez Zamawiajgcego.

4. Strony zastrzegaja sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego przewyzszajgcego wysokos¢ kar umownych do

wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody.

5. W razie wystapienia zwtoki w usunieciu stwierdzonych wad i wykonaniu przedmiotu umowy Zamawiajgcy moze wyznaczy¢ Wykonawcy
dodatkowy termin na usunigcie wad i wykonanie przedmiotu umowy z zachowaniem prawa do kary umownej.

6. Zaptata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od obowigzku wykonania umowy.

7. W przypadku gdy suma kar umownych przekroczy 10% wynagrodzenia, o ktorym mowa w § 7 ust. 1, Zamawiajgcy zastrzega sobie
prawo do odstapienia od umowy."

Pytanie 9
Wnosze o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: ,, Zamawiajacy jest zobowigzany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do
zaprzestania naruszen okreslonych powyzej. Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg umowng
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Odpowiedz
Zapisy par. 10 pozostajg bez zmian.

Pytanie 10

Whnosze o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nieprzystapienia do odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiajgcego
w terminie 7 dni od poinformowania przez Wykonawceg o wykonaniu przedmiotu Umowy, Wykonawca bedzie miat prawo do sporzgdzenia
jednostronnego protokotu odbioru, ktéry bedzie podstawa do wystawienia faktury.”

Odpowiedz

W par. 13 ust. 2 Umowy otrzymuje w brzmienie: ,Wykonawca zgtasza Zamawiajacemu gotowo$¢ do odbioru robét wpisem do dziennika
budowy oraz pisemnie pod adresem Zamawiajgcego z okre$leniem daty zakoriczenia robét, co potwierdza pisemnie inspektor nadzoru.
Zamawiajgcy w terminie 7 dni wyznaczy termin odbioru, zawiadamiajgc Wykonawce listem, mailem lub faksem. W przypadku
nieprzystapienia do odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiajgcego w wyznaczonym terminie Wykonawcy przystuguje prawo naliczenia
kar umownych zgodnie z par. 10 ust. 2 lit. a) i b) umowy.

Pytanie 11

Wnosze o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: ,.Z gwarancji wylgcza sie wady powstate na skutek: dziatania przyczyn zewnetrznych
tj. ognia, wody oraz warunkéw atmosferycznych (wyladowania elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia
mechaniczne lub elektryczne wywotane przez Zamawiajgcego, w szczegoinosci wynikajace z niewlasciwej eksploatacji Przedmiotu Umowy
niezgodnej z Instrukcjg Obsiugi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnetrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancja nie sg objete
materiaty eksploatacyjne i podzespoly ulegajace naturalnemu zuzyciu w czasie eksploatacji Przedmiotu Umowy."

Odpowiedz

W par.14 Umowy dodaje sie ustep 8 w brzmieniu: ,,Z gwarancji wylgcza sie wady powstale na skutek: dziatania przyczyn zewnetrznych tj.
ognia, wody oraz warunkow atmosferycznych (wytadowania elektrostatyczne, burze, uderzenia pioruna, wiatr), uszkodzenia mechaniczne
lub elektryczne wywotane przez Zamawiajacego, w szczegolnosci wynikajgce z niewlasciwej eksploatacji Przedmiotu Umowy niezgodnej z
Instrukcjg Obstugi (o ile taka jest) i szkoleniem, modyfikacji wewnetrznej Przedmiotu Umowy. Gwarancjg nie s objgte materialy
eksploatacyjne i podzespoty ulegajace naturalnemu zuzyciu w czasie eksploatacji Przedmiotu Umowy."

Pytanie 12

Whnosze o wprowadzenie do par.16 Umowy, zapisu: ,,W razie op6znienia w platnoéci Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy odsetki za kazdy
dzien opéznienia, zgodnie z ustawa z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach handlowych
(Dz. U. z 2019r. poz.118, z p6éZn.zm.”

Odpowiedz

W par.16 Umowy dodaje sie ustep 9 w brzmieniu: , W razie opdznienia w ptatno$ci Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy odsetki za kazdy
dzien opéznienia, zgodnie z ustawg z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziataniu nadmiernym opéznieniom w transakcjach handlowych
(Dz. U. z 2019r. poz.118, z pézn.zm."

Pytanie 13

Whnosze o wprowadzenie do par.17 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien
publicznych, znowelizowanego poprzez ustawe z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegélnych rozwigzaniach zwigzanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektérych innych ustaw:

1) zmiane terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej czgsci,

2) zmiane sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robét budowlanych,

3) zmiane zakresu $wiadczenia wykonawcy i odpowiadajaca jej zmiang wynagrodzenia wykonawcy — o ile wzrost wynagrodzenia
spowodowany kazda kolejng zmiang nie przekroczy 50% wartosci pierwotnej umowy.

Odpowiedz

Par. 17 projektu umowy szczegétowo okresla mozliwosci zmiany umowy, wyczerpujgc réwniez zmiany umowy wprowadzone ustawg
zwiazang ze zwalczaniem COVID-19. Projekt umowy przewiduje zmiang terminu wykonania umowy (par. 17 ust. 3 pkt 7 lit. a), zmiang
warto$ci umowy (par. 17 ust. 3 pkt 1) w uzasadnionych przypadkach, niestety zmiany sposobu wykonania robot budowlanych w tym
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przypadku nie mozna zrealizowaé, chyba ze odnosi sie to do zgloszenia podwykonawcéw, zmiany podwykonawcéw, to w tym zakresie
umowa to przewiduje (par. 17 ust. 3 pkt 7 lit. b-d).

Pytanie 14

Wnosze o modyfikacje par.18 ust.1 lit. d Umowy, w zakresie: ,wykonawca z przyczyn lezgcych wytacznie po jego stronie przerwat
realizacje robét(...)"

Odpowiedz

Par. 18 ust. 1 lit. d otrzymuje brzmienie: ,\Wykonawca przerwat realizacje robét z przyczyn lezacych po jego stronie i przerwa ta trwa diuzej
niz 1 miesige.”

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy RODO? Wzér w zatgczeniu.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze nie dotgczono ,umowy RODQO". Zamawiajgcy nie znajac tresci ww. umowy nie moze wyrazi¢ zgodny na jej
zawarcie.

Pytanie 16

Z jakim oprogramowaniem nadzorczym majg dziata¢ kamery?

Odpowiedz

Zamawiajgcy posiada centralny system zapisu obrazu. Centralny system oparty jest o oprogramowanie Axxon Next. Wykonawca w ramach
dostawy kamery musi uwzglednic licencje dostepowa dla kamery. Minimalna wersji licencji to AxxonNext Professional.

W zwigzku z udzielnymi odpowiedziami Zamawiajgcy przesuwa termin skiadania i otwarcia ofert na dzieri 19 czerwca 2020 roku, godziny
pozostajg bez zmian. Zamawiajacy zamiescit ogloszenie o zmianie ogloszenia w Biuletynie Zaméwieri Publicznych pod numerem
540102180-N-2020, ktére stanowi zatgcznik do niniejszego pisma.
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